
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. FALCONE – P. BORSELLINO” 

SCUOLA: dell’infanzia - primaria – secondaria di 1° grado 

via  Corrado Alvaro, 2 -  89040  CAULONIA (RC) - Tel. 0964/82039 

C.M. RCIC826001 C.F. 90011460806 

Email: rcic826001@istruzione.it   P.E.C.: rcic826001@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.istitutocomprensivocaulonia.gov.it 

 

Prot. 5883-B/40                                                           Caulonia, 30/11/2016 

 

All’Ing. Redi Fortunato 

All’Albo Online 

 

OGGETTO: Decreto per conferimento incarico di esperto esterno collaudatore per Progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-52, “Digitalizziamoci” 

CUP: G16J15001270007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 e allegati, avente per oggetto: 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo  a ionale “ er la s  ola     o peten e e a bienti 

per l’apprendi ento” 201 -2020. Avviso p bbli o rivolto alle istit  ioni s olasti  e statali per la 

reali  a ione di A  IE  I DIGI A I. Asse II in rastr tt re per l’istr  ione   Fondo E ropeo di 

Sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo spe i i o 10.8 “Di   sione della so ietà della  onos en a nel 

 ondo della s  ola e della  or a ione e ado ione di appro  i didatti i innovativi” A ione 10.8.1 

Interventi in rastr tt rali per l’innova ione te nologi a, laboratori di settore e per l’apprendi ento 

delle competenze chiave;   

VISTA l’ Autorizzazione  prot. n. AOODGEFID/5880 del 30 marzo 2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 12/04/2016 relativa alla ratifica dell'assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato; 

 

VISTO  l’avviso pubblico esterno prot. n. 5223-B/40  del 24/10/2016 per il reclutamento di un 

esperto collaudatore; 

 

mailto:rcic826001@istruzione.it
mailto:rcic826001@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocaulonia.gov.it/


VISTO il verbale di selezione prot. n. 5622-B/40 del 15/11/2016 con la griglia di valutazione dei 

candidati;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi; 

DECRETA 

di affidare l’in ari o di  esperto collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona dell’ing. 

REDI FORTUNATO,  nato a Taurianova (RC)  il 29/10/1979  e residente a Melicucco (RC) in via 

Grappa n. 4 – C.F.: RDEFTN79R29L063E  il quale, a parità di punteggio,  risulta essere il 

candidato più giovane, come des ritto nell’avviso di sele ione. 

Il collaudatore dovrà :  

partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 

redigere l’apposito verbale delle sed te relative all’attività di “veri i a e  olla do”. 

  

Compenso 

 a presta ione d’opera,   e tiene  onto della q antità/q alità della  ornit ra, dei l og i di 

esecuzione delle prestazioni e di eventuale altra fornitura da acquistare con le economie rientranti, 

comunque, nel presente contratto di collaudo, sarà retribuita ad ore con un compenso orario 

omnicomprensivo di € 41,32 (quarantuno/32) per un impegno massimo complessivo di h. 5,30 

(ore cinque e trenta minuti) e, comunque, per un importo max di € 220,00 (duecentoventi/00).  

Il numero ore svolte dovrà essere indicato negli atti e nei verbali attestanti le attività svolte. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, che non potrà superare, in ogni caso, la 

somma omnicomprensiva massima di € 220,00 (duecentoventi/00), avverrà alla conclusione 

delle attività e a seg ito dell’e  ettiva eroga ione, da parte dell’A torità di gestione, del 

finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sul compenso spettante saranno applicate 

le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non 

dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

 ’esperto dovrà provvedere in proprio alle event ali  opert re assi  rative per in ort ni e 

responsabilità civile. 

Il compenso sarà corrisposto alla chiusura del progetto e quando saranno effettivamente accreditati 

a questa scuola i relativi finanziamenti.   

 ’in ari ato dovrà rendersi disponibile per  n in ontro preli inare presso l’Istit to  on il Dirigente 

Scolastico. Allo stesso, inoltre, è richiesta una dichiarazione di  assenza di qualsivoglia rapporto di 

tipo commerciale, lavorativo o altro con la Ditta partecipante alla gara per la fornitura delle 

attrezzature attinenti il piano. 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Dott.ssa COTRONEO Claudia 

                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


